Nos infrascripti universis, quibus expedit, notum & indubitatum
facimus per M. V. P. Josephum Mathievich Ordinis S. P. Francisci regularis 
observantiae Prov. Bosnae Argentinae concionatorem, qua Vukovariensem 
parochum, ab haeresibus exemptas & ad gremium Samctae Matris 
Ecclesiae Catholicae receptas fuisse sequentes personas, nimirum: Mathiam 
Grubanovich una cum sua consorte & tribus prolibus, a Calvinismo absolutas, 
in pago Bogdanovacz. Eodem in pago Georgium & Nicolaum cognominatos 
Mathievich cum conjugibus eorundem. Rursus Thomam Berkanovich cum 
conjuge & geminis prolibus. Insuper Michaelem Therzich cum ejusdem fratre, 
conthoralibus & 4 prolibus. Item Valentinum Kollassevich cum coniuge. 
Eodem anno, videlicet 1698. Vitalem Kollassevich cum ejus fratre Mathiam 
conjugibus & 6 prolibus. Denuo, Michaelam Leka (cujus conjux erat catholica) 
cum 4 prolibus. Iterato Joannem Landeka, conjugem catholicam habentem, 
cum prolibus tribus. Pariter Izaiam Csoja, catholicae conjuctum uxori, & proles 
3. Anno etiam 1699. copulando duos schismaticos cum uxoribus catholicis 
utrumque masculum conjugem ad orthodoxae � dei professionem adduxit. 
Tandem geminam sobolem ex Turcicis parentibus descendentem baptizavit. In 
quorum majus robor, his sigillis nostris subsignatis, subscribimus.  Vukovarini 
20. Januarii anno 1700.

Summa Conversorum 50.
                  (L. S.) Joannes, Milit. Equest. Vukovar. Duct.

            (L. S.) Joannes Lovretich, Vojvoda Ejusdem Militiae.
     (L. S.) Plavssa, Vojvoda Militiae Ejusdem.
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§. VII. Postquam sereniora illuxissent tempora Christicolaeque ipsi ad 
vires assurgere coepissent, voto eorundem FF. vero praedicti Vukovariensis 
coenobii cooperatione, ad � rmius ecclesiae aedi� cium progressum fuit, isto, 
quod subjicimus, instrumento mediante.

Georgius Kapucsi, praepos. S. Joan. Bapt. de castro Quinque-Ecclesiensi (Tit.)
in spiritualibus vicarius & causarum auditor generalis.

Memoriae commendamus tenore praesentium signi� cando, quibus 
expedit universis, quod posteaquam humiliter & perquam devote praememorato 
Excellentissimo, Illustrissimo & Reverendissimo Domino Ordinario & Praelato 
Gratiosissimo, nominibus & in personis RR. ac Religiosorum PP. Ordinis S. P. 
Francisci Minorum Observantium Provinciae Bosnae Argentinae supplicatum 
extitisset, multis retroactis annis in oppido Regni Slavoniae Vukovariensi 
nuncupato, alias per Divorum Regum Ungariae fundationes & donationes, ad 
Episcopatum Quinque-Ecclesiensem spectanti & pertinere debenti: sub immani 
Christiani nominis hostium Turcico jugo eo tum constituti, praefati S. Ordinis 
Religiosi Residentiam habuissent, populumque � dem orthodoxam Romano-
catholicam pro� tentem, in defectu aliarum personarum ecclesiasticarum, 
propter potentiam Turcarum ibidem subsistere nequeuntium, sacramentorum 
administratione & verbo Divino fovissent, universaque alia munia spiritualia 
zelos & solertissime obivissent: ipsis memoratis Religiosis PP. etiam in 
praesens & futuris quoque temporibus in supra nominato oppido Vukovariensi 
permansionem & residentiam non solum concedere dignaretur, sed etiam 
ut novum templum Divis Apostolis Philippo & Jacobo sacrum in fundo 
residentiae, quam actu incolunt, extruere valerent, gratiosissime indulgere 
vellet; ut autem celerius facultatem ejusmodi impetrare possint, testimoniales 
quasdam ab oppidanis Vukovariensibus, sub vigesima Decembris anno 1722. 
exaratas, in futuram rei memoriam, ad archivium praelibati Venerabilis 
Capituli Quinque-Ecclesiensis, pro conservatione reponendas repraesentassent. 
Ex eo praelibatum Excellen. Ordinarium pro innato zelo & pietate sua, qua 
erga praelibatum S. Ordinem S. P. Francisci Seraphici duceretur, attentis & 
consideratis praedeclaratorum Religiosorum Provinciae Bosnae Argentinae 
indefessis hactenus in vinea Domini cum fructu animarum exantlatis curis & 
laboribus, petitam humillime in designato loco aedi� candae & Divis Apostolis 
Philippo & Jacobo dicandae ecclesiae licentiam & facultatem gratiosissime 
impertivisse, imo libenter tribuisse, sub expressa nihilominus ea cautela, quod 
supra recensitae oppidanorum Vukovariensium litterae testimoniales intemerata 
veritate niterentur, secus enim, si aliquo unquam antehac tempore, in repetito 
erigendae ecclesiae loco, parochiale templum aut residentia extitisse, talis (ut 

434 EMRIK PAVI�E

primum constaret) pro parte parochiae vendicetur & applicetur, imo a Patribus 
impetrantibus ipso facto citra resensum & strepitum juris, pro cesso habeatur, 
qui enim in alieno fundo aedi� caret, non sibi, sed fundi Domino aedi� caret. 
In cujus rei � dem praesentes hasce litteras nostras testimoniales sub sigillo 
nostro vicariali & usitato dictis Patribus Ordinis S. Francisci futura pro cautela 
necessarias extradandas esse duximus & concedendas.

Datum Quinque-Ecclesiis die 8. Aprilis anno Domini 1723.

                (L. S.) Georgius Kapucsi episcopatus Quinque-Ecclesiens.
            Vicar. & Audit. in Spiritual. Generalis. 

Attestatio oppidi Vukovariensis

Nos infrascripti jurati & seniores hujus oppidi Vukovariensis universis 
& singulis cujuscunque status, honoris & dignitatis ac praeeminentiae sint 
spontanee & ad puritatem conscientiae nostrae ac sincere in Domino � dem 
facimus & attestamur, quod nunquam sciverimus nec audiverimus a nostris 
parentibus hunc locum, in quo actu degunt Patres Franciscani hic Vukovarini, 
extitisse Domum Parochialem aut Ecclesiam alicujus alterius Parochi, quam 
praefatorum Patrum Franciscanorum Provinciae Bosnae Argentinae, qui adhuc 
tempore Turcarum hic loci Christi � deli populo administrarunt Sacramenta. 
Adeoque ad elevandam omnem suspicionem & majus robur ac testimonium 
nos subscribimus & sigillo nostrae Communitatis munimus.

Datum Vukovarini 20. Decembris 1722.

           Judex, jurati & seniores dicti oppidi.
Coram me ita omnes fassos attestor die & anno ut supra.

         Joanne Leopoldo Dasser Caes. Reg. Majest. 
    Provisore Camerali & Telonario ibidem.

§. VIII. Accedente praedicta facultate Ordinarii, ad impositionem primi 
ecclesiae lapidis progressum fuit. Itaque ex delegatione Excellen. D. Guilielmi 
Francisci Nesselrod, Quinque-Ecclesiensis Episcopi Reverendis. D. Andreas 
Natali Apostolicus foraneusque ejusdem dioecesis vicarius, anno praefato, 
ipsa festivitate D. Joannis Bapt[istae] praemissa eo in loco, in quo ecclesia 
fuerat aedi� canda, missa solemni primum lapidem adjectis Ss. Reliquiis, 
praesente copiosa of� cialitate, sodalitio praedicto atque Christianitate benedixit 
imposuitque pro ecclesia.
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§. IX. Hinc est assidua FF. praedictae residentiae a pia Christianitate 
sacrae eleemosynae collectione, nec non ex eorundem proventu, praefatae 
ecclesiae aedi� cium sensim prosecutum. Sub idem tempus tractus, in 
quo est refectorium, orientem versus, erigi coeptus, in eoque (postquam 
residentia vetustate collaberetur) tantummodo muris ex tecto constante, ipsa 
praenuncupati praecursoris Domini solemnitate, sodalitium Vukovariense 
primum fuit refectum. Ipsumque neo-erectum domicilium, in Generalibus 
Ordinis Comitiis, Mediolani anno 1729. in vigilia Pentecostes celebratis, pro 
conventu fuit declaratum.